CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 82/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de pista

de caminhada/ciclovia, ligando a parte central da cidade ao Centro de Eventos Municipal

Miguel Belinoski, margeando a linha férrea.

Justificativa

Visando dar opção de lazer e esporte à comunidade e atendendo inúmeras solicitações

de moradores, sugere-se a presente melhoria.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de junho de 2021.

Marcelo Acordi